
Zpravodaj
Číslo 10/2023

m ě s t s k ý  ú s t a v  s o c i á l n í c h  s l u ž e b  m ě s t a  p l z n ě

Muzikoterapie  
ve „Čtyřlístku“
V pondělí 23. října se u nás  
ve „Čtyřlístku“ konala muzi- 
koterapie na téma „Karel Gott 
a Hana Zagorová“. Klienti se 
sešli na jídelně a zábava tak 
mohla začít. 
Rozdaly se texty nejznámějších 
písniček obou velikánů a akti- 
vizační pracovnice Týnka nám 
k tomu zahrála na kytaru.  
Poté se pustila reprodukovaná 
hudba, při které se tančilo a zpí- 
valo. Všichni si akci velmi užili 
a těší se na další.

Bc. Kristýna Gruberová, 
PSS pro základní výchovnou 

nepedagogickou činnost,  
DZR „Čtyřlístek“

Aktivity v doMově „PetrklíČ“
Je čtvrtek odpoledne a my jsme naše klienty připravili na odpolední 
aktivity s děvčaty z internátu střední průmyslové školy dopravní  
plzeň Dm i. Děvčata se věnují dobrovolnictví. 
Naše první setkání proběhlo v jurtě při společných aktivitách - cvičení, 
zpívání, povídání. Spojení navázáno, příští setkání proběhne při rozsví- 
cení vánočního stromu na zahradě DZR „Petrklíč“.

Lucie Šťastná, PSS pro základní výchovnou  
nepedagogickou činnost, DZR „Petrklíč“



PodziMní tvoření  
se studenty
v kalendáři čas pokročil do druhé poloviny měsíce října, venku  
za okny se listí stromů barvilo do zlatavě načervenalých odstínů  
a to byla ta pravá atmosféra na „podzimní tvoření“, které pro naše 
klienty připravila třída nadšených studentů ii. ročníku „akademie  
hotelnictví a cestovního ruchu“.
Už poněkolikáté navštívili náš domov, aby obdařili naše klienty svojí 
přízní a vedli je při vytváření společného, tematicky zaměřeného díla. 
Tentokrát to byla podzimní křížovka, zdobení perníčků s podzimními 
motivy, z ruliček a barevného papíru zhotovení hub a dýní, vybarvování 
obrázku s podzimní tematikou, zhotovení společného halloweenského  
obrazu - netopýři na noční obloze a jako doplněk - hádání filmů  
a pohádek podle indicií na fotografiích. Společné dílo šlo pěkně od ruky, 
každý stůl se věnoval jedné z činností a pak se prostřídaly. Když bylo  
vše hotovo, společně jsme si zazpívali, protože končit se má zvesela! 

Dana Alexová, pracovník v sociálních službách  
pro výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“



výlet s klientkami  
dzr „Petrklíč“ do synagogy
venku je pochmurné počasí a tak jsme se rozhodly, že vezmeme 
naše klientky na výlet do krásné synagogy. 
V deset hodin jsme se sešly s paní průvodkyní v chrámové lodi. 
Seznámila nás s architekturou, s historií a pověděla spoustu informací 
o životě židů, praktikování jejich náboženství a bohužel i o událostech 
za druhé světové války. I naše klientky se přidaly se svými osobními 
zkušenostmi z této doby. Lucie Šťastná, PSS pro základní 

výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Petrklíč“



Základní organizace Odborového svazu zdravotnictví a sociální péče ČR, 
Městský ústav sociálních služeb města Plzně,  

Klatovská třída 777/90, Plzeň 3 - Jižní předměstí, 301 00 Plzeň

na základě usnesení členské schůze  
zo MÚss města Plzně oszsP Čr ze dne 13.10.2023  

se dne 7.12.2023 a 8.12.2023 konají

PředČAsnÉ volBy do vÝBoru zÁklAdní  
orGAnizACe MÚss MěstA Plzně oszsP Čr

v seminární místnosti dzr „Čtyřlístek“,  
kotíkovská 649/15, Plzeň 1 - severní předměstí,  

323 00 Plzeň od 13.30 do 14.00 hodin  
a poté přejede volební komise na zařízení  

dozP „nováček“ a dzr „Petrklíč“
V prosinci letošního roku se konají volby do výboru Základní organizace  

OSZSP ČR MÚSS města Plzně. 

Do této doby ve výboru pracovaly tyto členky:
❚   Kuncová Irena – předsedkyně

❚   Steinerová Kateřina Ella   – místopředsedkyně a zapisovatelka
❚   Stachová Petra   – hospodářka

❚   Simona Mahdalová Zahoutová - revizor

Do dalšího čtyřletého období se bude volit výbor o třech členech.  
Každý člen Základní organizace MÚSS může navrhnout svého kandidáta  

ze stran členů Základní organizace OSZSP ČR, MÚSS města Plzně. 
Návrhy členů je nutné zaslat písemně na členy volební komise  

(komise zvolena na členské schůzi 13.10.2023)  
s datem a podpisem toho, kdo člena navrhuje.

Návrhy zasílejte na adresy členů volební komise nejdéle do 27. listopadu 2023: 
❚   Předsedkyně – Kurcová Helena, DZR „Petrklíč“, Západní 1315/7, Plzeň

❚   členka – Brožíková Černá Kateřina, DZR „Petrklíč“, Západní 1315/7, Plzeň
❚   členka – Vydrová Jana, DZR „Petrklíč“, Západní 1315/7, Plzeň

Každý navrhovaný člen musí se svojí kandidaturou souhlasit.

Z doručených návrhů bude sestaven seznam kandidátů, který při volbách  
bude předložen každému členu, který se dostaví k volbám.

Všechny členy Základní organizace MÚSS OSZSP ČR zveme na tyto volby  
a věříme, že budete mít zájem podílet se na volbě nového výboru,  

a tak si zvolit svého zástupce, kterému důvěřujete.

Na setkání s vámi se těší výbor Základní organizace MÚSS města Plzně



Základní organizace Odborového svazu zdravotnictví a sociální péče ČR,  
Městský ústav sociálních služeb města Plzně, Klatovská třída 777/90, 

Plzeň 3 - Jižní předměstí, 301 00 Plzeň

Jméno a příjmení: …………….………………………..…………………...............…………………… Datum narození: …….........………………

Člen odborové organizace: ZO MÚSS MĚSTA PLZNĚ OSZSP ČR

souHlAs s noMinACí
ČestnÉ ProHlÁŠení

Ve smyslu čl. 5) Volebního řádu ZO OS MÚSS MĚSTA PLZNĚ

Prohlašuji tímto, že souhlasím se svou nominací na pozici člena VÝBORU  
ZO MÚSS MĚSTA PLZNĚ OSZSP ČR a splňuji všechny podmínky kandidatury uvedené  

ve Stanovách OSZSP ČR a Volebním řádem ZO MÚSS města Plzně OSZSP ČR. 

Prohlašuji, že mi nejsou známy žádné okolnosti bránící ve výkonu funkce, které by byly  
v rozporu s posláním odborového svazu. V případě svého zvolení prohlašuji, že budu funkci 

vykonávat dle svého nejlepšího vědomí a svědomí, dle svých nejlepších schopností a znalostí.

V Plzni dne: ………………………............……                  Podpis: …………….........…………………………….........................……

nÁvrH ČlenA / Členky do vÝBoru
zo MÚss Plzeň oszsP Čr

pro volební období od prosince 2023 do prosince 2027

Jako člena / členku do Základní organizace Odborového svazu MÚSS města Plzně navrhuji:

Jméno a příjmení: …………………..…………………………………………………………………………..…………………………………………………………

Narození: …………….........……………… Pracovní pozice: …………………….................………………………………………………………………

a to pro volební období od dubna 2023 na čtyři roky. 

Výše nominovaný s mým návrhem souhlasí.

V Plzni dne: ………………………............……     Podpis navrhovatele: …………….........…………………………….........................……



BurzA oBleČení v dzr „Čtyřlístek“
v úterý 17. října 2023 proběhla burza oblečení, kde si mohli klienti vybrat potřebné oblečení 
a obuv zdarma. tato akce se u nás koná několikrát do roka a je vždy z čeho vybírat. na své si přijdou 
nejen ženy parádnice, ale i muži. tentokrát byl výběr oděvů z větší části zaměřený na podzimní a zimní 
oblečení. Hana Nigrinová, pracovník pro výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Čtyřlístek“

Práce pro pravé 
chlapy
Po rozhovoru s našimi klienty jsme 
se shodli, že některé naše staré lavice 
potřebují oživit. A tak vzali štětce, 
lak a dali se do práce. 
Během dvou dnů byla všechna prkna 
natřená a nyní schnou v terapeutické 
dílně. Klienti si tuto činnost velmi 
užili a těšíme se, až  nám tyto krásné 
lavice budou zdobit naši zahradu. 

Kristýna Dlouhá, PSS pro základní 
výchovnou nepedagogickou činnost, 

DZR „Čtyřlístek“

Vážení klienti, vážení 
zaměstnanci,

zveme Vás dne 21.12. 2023 na 
prodejní výstavu, která se bude 

konat:

KDE: Jídelna DZR Čtyřlístek

V KOLIK: 10:00 – 12:00 hodin

Těšíme se na Vás!



ZPRAVODAJ MÚSS PLZEŇ 
Vydavatel: Městský ústav sociálních služeb města Plzně, příspěvková organizace, Klatovská třída 777/90, Plzeň 3 – Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, IČ: 00075345 

povoleno Ministerstvem kultury České republiky ze dne 19.6.2006, registrační číslo: MK ČR E 16846

z „novÁČku“  
nA HAvelskÉ trHy A zPět
ve čtvrtek 12. října v dopoledních hodinách jsme si vyrazili  
s našimi klienty obhlédnout havelské trhy. 
Prohlédli jsme si stánky s řemeslnými výrobky, již tradiční kolotoč 
a na závěr jsme si pochutnali na místních dobrotách. Pak už nás 
čekala jen náročná zpáteční cesta s vidinou dobrého oběda na závěr.

Veronika Varnerová, pracovník v sociálních službách  
pro výchovnou nepedagogickou činnost, DOZP „Nováček“

Canisterapie ve „sněžence“
Čas běží jako voda a tak než jsme se nadáli bylo tu další setkání s našimi 
„chlupatými kamarády“. Za psí partu to byl Jack, Siduška a Babů a za 
kočičí Zrzečka a Orinka. 
Po srdečném přivítání se naši mazlíčci pustili do „práce“. Pejsci opět bravurně 
předvedli svoje dovednosti při plnění zadaných úkolů. Kočičí slečny se zase 
pohodlně usadily do klína klientů a nechaly se jimi příjemně hladit. Společný 
čas plynul, jedna disciplína střídala druhou a najednou tu byl čas se rozloučit. 
Tak se budeme těšit zase za měsíc na naše milé kamarády!

Dana Alexová, pracovník v sociálních službách  
pro výchovnou nepedagogickou činnost, DZR „Sněženka“


